ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 273/2018.                                                              Em, 20 de agosto de 2018.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO CALÇAMENTO,

REDE DE ESGOTO E ARBORIZAÇÃO PARA AS RUAS

TULÍPAS, ACÁCIAS, CAMÉLIAS E VIOLETAS, NO

BAIRRO UNAMAR - 2º DISTRITO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando, calçamento, rede de esgoto e arborização para as Ruas Tulipas, Acácias,

Camélias e Violetas, no Bairro Unamar - 2º Distrito.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

Desperta a nossa atenção o crescimento e o desenvolvimento, tanto no que tange ao

índice populacional como o comercial.

 Além do mais, notamos ainda, que o processo de crescimento do 2º Distrito  tem sido

desordenado, pois se tornou difícil acompanhar, o já epigrafado crescimento, pelo Poder

Público. Assim, observamos ainda, que o desenvolvimento do 2º Distrito tem provocado e

criado problemas sociais em diversos setores, que atingem diretamente aquela comunidade.

Tal fato repercute no estado em que se encontram muitas ruas, sem calçamento, rede

de esgoto e arborização, é o que acontece na altura do Km 132 da Rodovia Amaral Peixoto,

em Unamar, 2º Distrito.

É, portanto, dentro do presente enfoque da nossa Indicação, que desejo contar com o

apoio e aprovação dos Nobres Vereadores e as providências do Poder Executivo.